1

平成 29 年２月 24 日

各  位

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 28 号

虎ノ門タワーズオフィス

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 上席執行役員 鷲本 晴吾

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1

役員及び執行役員異動、並びに連結子会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 2 月 24 日開催の取締役会において、役員及び執行役員異動、並びに連結子

会社の役員異動を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

当期の課題の一つとしている内部管理体制、コンプライアンス態勢の強化・維持のため、役

員及び執行役員異動、並びに連結子会社の役員異動を行います。

２．役員異動（平成 29 年４月１日付）

取締役について、新たに副社長を選定するとともに、コンプライアンス態勢構築の中心とな

る審査、法務・コンプライアンス部門を取締役副社長が管掌いたします。

氏 名 新 旧

鷲本 晴吾 取締役副社長 上席執行役員 取締役 上席執行役員

３．執行役員異動（平成 29 年４月１日付）

上記の役員異動に伴い、現在、経営管理部を管掌している執行役員が昇格し上席執行役員と

なり、経理財務部門及び経営企画部門を管掌いたします。

氏 名 新 旧

千田 高 上席執行役員 執行役員

2

４．連結子会社の役員異動（平成 29 年４月１日付）

当社の取締役副社長は、投資銀行事業の重要な子会社であるフィンテックアセットマネジ

メント㈱の取締役会長を兼任いたします。当社の審査、法務・コンプライアンス部門を管掌す

る当社取締役副社長が兼任することにより、独立した存在である法務コンプライアンス・オフ

ィサーと共同して金融商品取引法などの法令・諸規則を遵守し高度なコンプライアンス態勢

を構築することが重要であるとの認識のもと、同社の業務執行の監督を強化いたします。

フィンテックアセットマネジメント株式会社 役員異動 （平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 旧

鷲本 晴吾 取締役会長 ―

以  上